ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Phương án xử lý tài sản là vật chứng vụ án,

tài sản của người bị kết án bị tịch thu sung quỹ Nhà nước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ Quy

định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với

tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày

05/3/2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn

dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

 Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND  ngày 05/7/2019 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc phân cấp xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và phê duyệt

phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 369/QĐ-UBND ngày 08/3/2023 của UBND tỉnh về

việc kiện toàn Hội đồng định giá tài sản là tang vật, phương tiện vi phạm hành

chính, vật chứng vụ án bị tịch thu sung quỹ nhà nước; định giá thiệt hại về tài

sản phục vụ điều tra, giải quyết tai nạn giao thông đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 2045/QĐ-UBND ngày 09/8/2021 của UBND tỉnh về

việc thành lập Hội đồng định giá tài sản là tang vật, phương tiện vi phạm hành

chính, vật chứng vụ án bị tịch thu sung quỹ nhà nước; định giá thiệt hại về tài

sản phục vụ điều tra, giải quyết tai nạn giao thông đường bộ;

Căn cứ Bản án số 43/HSST/2018 ngày 31/10/2018 của Tòa án nhân dân

tỉnh Bình Phước;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-29-2018-nd-cp-trinh-tu-thu-tuc-xac-lap-quyen-so-huu-toan-dan-ve-tai-san-376892.aspx

Căn cứ Quyết định thi hành án số 179/QĐ-CTHADS ngày 12/6/2019

của Cục Thi hành án dân sự tình Bình Phước,

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 1502/TTr-STC

ngày 22/5/2023;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án xử lý tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của

người bị kết án bị tịch thu sung quỹ Nhà nước, cụ thể như sau:

1. Thông tin tài sản là vật chứng vụ án bị tịch thu:

- Chủng loại: 423 lóng/khúc gỗ trắc;

- Trọng lượng 3.502,65 kg;

- Hiện trạng thực tế: 423 lóng/khúc gỗ trắc là cành, nhánh, rễ có hình thù

phức tạp, phần lớn bị mối mọt, giác lục, phẩm chất kém, giá trị sử dụng không

cao.

2. Tổng giá trị tài sản: 297.725.250 đồng (Hai trăm chín mươi bảy triệu,

bảy trăm hai mươi lăm ngàn, hai trăm năm mươi đồng).

3. Hình thức xử lý tài sản: Bán đấu giá theo quy định.

4. Quản lý, sử dụng số tiền thu và chi phí xử lý tài sản.

Toàn bộ số tiền thu được từ việc bán đấu giá tài sản là vật chứng vụ án, tài

sản của người bị kết án bị tịch thu sung quỹ Nhà nước phải nộp vào tài khoản

tạm giữ của Sở Tài chính tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Phước, số tài khoản:

3941.0.1043928.00000. Sau khi trừ đi các khoản chi phí xử lý tài sản theo quy

định, số tiền còn lại được nộp vào ngân sách nhà nước theo quy định của pháp

luật về ngân sách nhà nước.

Điều 2. Giao Sở Tài chính tiến hành thuê tổ chức bán đấu giá chuyên

nghiệp để thực hiện bán đấu giá tài sản, trường hợp không thuê được tổ chức

bán đấu giá thì thành lập hội đồng để bán đấu giá theo quy định của pháp luật về

bán đấu giá.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Cục

trưởng Cục thi hành án dân sự tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                             KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, phòng: TH, NC;

- Lưu: VT(24M.Anh).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T10:53:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Vũ Quế<nguyenvuque.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T13:24:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T15:32:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Mi<tranvanmi.stc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T15:55:48+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T15:55:55+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T15:56:00+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T15:56:39+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!